PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000

CNPJ: 11.097.300/0001-57  FONE: (81) 3651-1124

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DE APROVADOS E CONVOCAÇÃO PARA

ASSINATURA DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Passira, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

Cultura, Turismo e Esportes, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital de

Chamamento Público Nº 01/2024, torna pública a lista final de candidatos aprovados e convoca

os contemplados para a assinatura do Termo de Premiação Cultural (Anexo V).

1. LISTA FINAL DE APROVADOS

Abaixo, segue a relação definitiva dos candidatos aprovados, conforme as categorias de

premiação do edital:

CATEGORIA 1: Produção Artística e Cultural em Comunidades Periféricas e Tradicionais

• Ampla Concorrência:

1. José Severino da Silva;

2. Jacielly Laís da Silva Dantas;

3. José Bionor Gonçalves;

4. Ana Maria da Silva.

• Cotas:

5. Joel Arlindo dos Santos.

CATEGORIA 2: Promoção da Diversidade Cultural

• Ampla Concorrência:

1. Welington Ribeiro de Medeiros;

2. Banda de Pífano Os Canavieiros;

3. Cavalgada Junina;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000

CNPJ: 11.097.300/0001-57  FONE: (81) 3651-1124

4. Vinicius Rodrigues da Silva;

5. Banda Musical José Benedito do Nascimento;

6. Bloco Vermelhão;

• Cotas:

7. CD.BMJSA – Corpo João Silvestre de Albuquerque

8. Osias Alves da Silva.

CATEGORIA 3: Formação e Capacitação de Agentes Culturais

• Ampla Concorrência:

1. Hilterlândio Lúcio da Silva;

2. Coletivo LGBT de Passira;

3. Agulha Capoeira;

4. José da Silva Souza.

• Cotas:

5. Edimilson José da Silva.

CATEGORIA 4: Valorização da Cultura Local – Bordado Manual

• Ampla Concorrência:

1. Sandra Claudino de Moura;

2. Terezinha Ramos da Silva;

3. Lucimara Ferreira de Santana;

4. Maria Pereira da Silva Moura;

5. Andreia Claudino de Moura;

6. Luzineide Maria Santiago;

7. Damiana Barbosa da Silva;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000

CNPJ: 11.097.300/0001-57  FONE: (81) 3651-1124

8. Maria Nadilza Pereira da Silva;

9. Elidiane Gomes de Moraes;

10. Eunita Maria do Prado;

11. Marcionila Maria Soares da Silva;

12. Josenilda Pereira dos Santos;

13. Maria Severina da Silva;

14. Micikele Ferreira da Silva;

15. Joelma Tavares da Silva;

16. Cícero Pedro de Souza;

17. Ângela Maria Bernardo da Silva;

18. Rosimere Barbosa da Silva;

19. Ivaneuza Pereira da Silva;

20. Edite Barbosa de Lima Souza.

• Cotas (Pessoas Negras, indígenas ou com Deficiência):

21. Angélica de Lima Herculano;

22. Maria José Barbosa da Silva;

23. Maria Fernanda Santiago da Silva;

24. Iracema Severina de Olinda;

25. Ivanir Soares Alves da Silva.

CATEGORIA 5: Inovação Cultural

• Ampla Concorrência:

1. Cícero Luís Alexandre da Silva;

2. Joseilson José Ferreira da Silva;

3. Rádio Atividade FM;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000

CNPJ: 11.097.300/0001-57  FONE: (81) 3651-1124

4. Maria de Fátima Abreu da Silva;

5. Rosana Bernize da Silva;

6. Flávia Alves Dias;

• Cotas (Pessoas com Deficiência):

7. Josefa Soares Bernardo da Silva;

2. CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL

Os candidatos aprovados estão convocados para comparecer presencialmente à Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo e Esportes de Passira para a assinatura do

Termo de Premiação Cultural, conforme os dados abaixo:

• Data: 23 de dezembro de 2024

• Horário: Das 08h às 13h

• Local: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo e Esportes

• Endereço: Avenida Teotônio Vilela, Alto da Esperança, Passira – PE (Centro Cultural e

Comercial do Bordado)

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Os contemplados deverão apresentar no momento da assinatura do Termo:

1. Documento de identidade com foto (original e cópia);

2. CPF (original e cópia);

3. Comprovante de residência atualizado;

4. Dados bancários (comprovante ou cópia do cartão da conta cadastrada).

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

• A ausência ou falta de apresentação de documentos implicará na desclassificação do

contemplado e substituição por suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA
RUA MARIA PEREIRA DA SILVA Nº 87 - CENTRO - CEP: 55650-000

CNPJ: 11.097.300/0001-57  FONE: (81) 3651-1124

• Informações adicionais poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

Cultura, Turismo e Esportes.

Passira, 16 de dezembro de 2024.

CRISTIAN VITURINO DA SILVA

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo e Esportes

Prefeitura Municipal de Passira